2019年４月 12日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｆ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

（親会社）

会 社 名 クリエイト・レストランツ・ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岡 本  晴 彦

 （コード番号：3387 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役  川 井  潤

（TEL. 03-5488-8001）

前期実績値と決算値との差異に関するお知らせ

 ＳＦＰホールディングス株式会社の個別業績に関して、2018 年 2 月期の実績値と本日公表の決算値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．個別業績の差異の状況
 (％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2019年２月期 5,129 △12.9 1,945 △28.3 3,448 2.0 2,517 19.6

2018年２月期 5,886 △71.1 2,715 0.5 3,382 14.0 2,104 25.6

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

2019年２月期 97.45 97.26
2018年２月期 71.85 71.38

２．差異が生じた理由

 前期は、子会社における消費税等免除益の発生に伴い、利益額をベースとした子会社からの経営指導料

収入が一時的に膨らみましたが、今期は当該要因が剥落したため、売上高及び営業利益は前期実績から大

幅に減少しました。一方、経常利益及び当期純利益につきましては、前期に比べ子会社からの配当収入が

大幅に増加したため、前年実績を上回りました。

以上